
1

PRÉFET DU GERS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°32-2016-037

PUBLIÉ LE  5 AOÛT 2016



Sommaire

DDCSPP
32-2016-06-21-006 - arrêté préfectoral autorisant l'utilisation de certains sous-produits

animaux pour le nourrissage de chiens d'élevage (2 pages) Page 4

32-2016-06-30-004 - Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage de

reproducteurs palmipèdes pour suspicion d'influenza aviaire hautement pathogène n°5 (4

pages) Page 7

DDT
32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA (14 pages) Page 12

PREF-SSI
32-2016-04-20-006 - arrêté autorisation AABLM - Auch (2 pages) Page 27

32-2016-04-20-015 - Arrêté autorisation système d Video-protection GPS -AUch (2 pages) Page 30

32-2016-04-20-019 - arrêté autorisation systeme de video-protection  Sté Générale Agence

Auch Verdun (2 pages) Page 33

32-2016-04-20-016 - Arrêté autorisation systeme de video-protection Musée des Beaux

Arts - Mirande (2 pages) Page 36

32-2016-04-20-020 - arrêté autorisation système de Video-protection Sté Générale Agence 

Isle Jourdain (2 pages) Page 39

32-2016-04-20-018 - arrêté autorisation système de video-protection Sté Générale Agence

Auch Gambetta (2 pages) Page 42

32-2016-04-20-022 - arrêté autorisation système de video-protection Superjet- Station

lavage auto  à Marciac (2 pages) Page 45

32-2016-04-20-009 - arrêté autorisation systeme video protection boucherie épicerie

Rochette - Saramon (2 pages) Page 48

32-2016-04-20-017 - arrêté autorisation système video-protection les jardins d'Agapée

Auch (2 pages) Page 51

32-2016-04-20-010 - arrêté autorisation système video-protectionEts lamothe - Lectoure (2

pages) Page 54

32-2016-04-20-014 - Arrêté autorisation systeme video-protetcion SMECSO - Auch (2

pages) Page 57

32-2016-04-20-013 - Arrêté autorisation syteme video-protection Carrement fleurs- Auch

(2 pages) Page 60

32-2016-04-20-005 - arrêté autorisation tabac le coup d'envoi-Mirance (2 pages) Page 63

32-2016-04-20-007 - arrêté autorisation videoprotection Association les brocs de la gare -

Lectoure (2 pages) Page 66

32-2015-10-19-027 - Arrêté de renouvellement videoprotection Leclerc Eauze (2 pages) Page 69

32-2016-04-20-004 - arrêté renouvellement Crédit Mutuel agence d'Auch (2 pages) Page 72

32-2016-04-20-021 - arrêté renouvellement système de video-protection  La Poste

Preignan (2 pages) Page 75

2



32-2016-04-20-023 - Arrêté renouvellement système de video-protection la poste Touget

(2 pages) Page 78

32-2016-04-20-012 - Arrêté renouvellement systeme de video-protection Ste generale

Eauze (2 pages) Page 81

32-2016-04-20-011 - arrrêté autorisation systeme video-protection Les vêtements de Claire

- Montréal du Gers (2 pages) Page 84

3



DDCSPP

32-2016-06-21-006

arrêté préfectoral autorisant l'utilisation de certains

sous-produits animaux pour le nourrissage de chiens

d'élevage
Arrêté autorisant Monsieur Guy Bouchard, éleveur de chiens, à utiliser certains sous-produits

animaux pour le nourrissage de ses chiens 

DDCSPP - 32-2016-06-21-006 - arrêté préfectoral autorisant l'utilisation de certains sous-produits animaux pour le nourrissage de chiens d'élevage 4



DDCSPP - 32-2016-06-21-006 - arrêté préfectoral autorisant l'utilisation de certains sous-produits animaux pour le nourrissage de chiens d'élevage 5



DDCSPP - 32-2016-06-21-006 - arrêté préfectoral autorisant l'utilisation de certains sous-produits animaux pour le nourrissage de chiens d'élevage 6



DDCSPP

32-2016-06-30-004

Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage

de reproducteurs palmipèdes pour suspicion d'influenza

aviaire hautement pathogène n°5
Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage de reproducteurs palmipèdes pour

suspicion d'influenza aviaire hautement pathogène n°5

DDCSPP - 32-2016-06-30-004 - Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage de reproducteurs palmipèdes pour suspicion d'influenza aviaire
hautement pathogène n°5 7



DDCSPP - 32-2016-06-30-004 - Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage de reproducteurs palmipèdes pour suspicion d'influenza aviaire
hautement pathogène n°5 8



DDCSPP - 32-2016-06-30-004 - Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage de reproducteurs palmipèdes pour suspicion d'influenza aviaire
hautement pathogène n°5 9



DDCSPP - 32-2016-06-30-004 - Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage de reproducteurs palmipèdes pour suspicion d'influenza aviaire
hautement pathogène n°5 10



DDCSPP - 32-2016-06-30-004 - Arrêté préfectoral de mise sous surveillance d'un élevage de reproducteurs palmipèdes pour suspicion d'influenza aviaire
hautement pathogène n°5 11



DDT

32-2016-06-29-005

Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA

Arrêté modificatif membres CDOA

DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 12



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 13



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 14



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 15



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 16



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 17



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 18



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 19



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 20



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 21



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 22



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 23



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 24



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 25



DDT - 32-2016-06-29-005 - Arrêté modificatif relatif à la constitution de la CDOA 26



PREF-SSI

32-2016-04-20-006

arrêté autorisation AABLM - Auch

PREF-SSI - 32-2016-04-20-006 - arrêté autorisation AABLM - Auch 27



PREF-SSI - 32-2016-04-20-006 - arrêté autorisation AABLM - Auch 28



PREF-SSI - 32-2016-04-20-006 - arrêté autorisation AABLM - Auch 29



PREF-SSI

32-2016-04-20-015

Arrêté autorisation système d Video-protection GPS

-AUch

PREF-SSI - 32-2016-04-20-015 - Arrêté autorisation système d Video-protection GPS -AUch 30



PREF-SSI - 32-2016-04-20-015 - Arrêté autorisation système d Video-protection GPS -AUch 31



PREF-SSI - 32-2016-04-20-015 - Arrêté autorisation système d Video-protection GPS -AUch 32



PREF-SSI

32-2016-04-20-019

arrêté autorisation systeme de video-protection  Sté

Générale Agence Auch Verdun

PREF-SSI - 32-2016-04-20-019 - arrêté autorisation systeme de video-protection  Sté Générale Agence Auch Verdun 33



PREF-SSI - 32-2016-04-20-019 - arrêté autorisation systeme de video-protection  Sté Générale Agence Auch Verdun 34



PREF-SSI - 32-2016-04-20-019 - arrêté autorisation systeme de video-protection  Sté Générale Agence Auch Verdun 35



PREF-SSI

32-2016-04-20-016

Arrêté autorisation systeme de video-protection Musée des

Beaux Arts - Mirande

PREF-SSI - 32-2016-04-20-016 - Arrêté autorisation systeme de video-protection Musée des Beaux Arts - Mirande 36



PREF-SSI - 32-2016-04-20-016 - Arrêté autorisation systeme de video-protection Musée des Beaux Arts - Mirande 37



PREF-SSI - 32-2016-04-20-016 - Arrêté autorisation systeme de video-protection Musée des Beaux Arts - Mirande 38



PREF-SSI

32-2016-04-20-020

arrêté autorisation système de Video-protection Sté

Générale Agence  Isle Jourdain

PREF-SSI - 32-2016-04-20-020 - arrêté autorisation système de Video-protection Sté Générale Agence  Isle Jourdain 39



PREF-SSI - 32-2016-04-20-020 - arrêté autorisation système de Video-protection Sté Générale Agence  Isle Jourdain 40



PREF-SSI - 32-2016-04-20-020 - arrêté autorisation système de Video-protection Sté Générale Agence  Isle Jourdain 41



PREF-SSI

32-2016-04-20-018

arrêté autorisation système de video-protection Sté

Générale Agence Auch Gambetta

PREF-SSI - 32-2016-04-20-018 - arrêté autorisation système de video-protection Sté Générale Agence Auch Gambetta 42



PREF-SSI - 32-2016-04-20-018 - arrêté autorisation système de video-protection Sté Générale Agence Auch Gambetta 43



PREF-SSI - 32-2016-04-20-018 - arrêté autorisation système de video-protection Sté Générale Agence Auch Gambetta 44



PREF-SSI

32-2016-04-20-022

arrêté autorisation système de video-protection Superjet-

Station lavage auto  à Marciac

PREF-SSI - 32-2016-04-20-022 - arrêté autorisation système de video-protection Superjet- Station lavage auto  à Marciac 45



PREF-SSI - 32-2016-04-20-022 - arrêté autorisation système de video-protection Superjet- Station lavage auto  à Marciac 46



PREF-SSI - 32-2016-04-20-022 - arrêté autorisation système de video-protection Superjet- Station lavage auto  à Marciac 47



PREF-SSI

32-2016-04-20-009

arrêté autorisation systeme video protection boucherie

épicerie Rochette - Saramon

PREF-SSI - 32-2016-04-20-009 - arrêté autorisation systeme video protection boucherie épicerie Rochette - Saramon 48



PREF-SSI - 32-2016-04-20-009 - arrêté autorisation systeme video protection boucherie épicerie Rochette - Saramon 49



PREF-SSI - 32-2016-04-20-009 - arrêté autorisation systeme video protection boucherie épicerie Rochette - Saramon 50



PREF-SSI

32-2016-04-20-017

arrêté autorisation système video-protection les jardins

d'Agapée Auch

PREF-SSI - 32-2016-04-20-017 - arrêté autorisation système video-protection les jardins d'Agapée Auch 51



PREF-SSI - 32-2016-04-20-017 - arrêté autorisation système video-protection les jardins d'Agapée Auch 52



PREF-SSI - 32-2016-04-20-017 - arrêté autorisation système video-protection les jardins d'Agapée Auch 53



PREF-SSI

32-2016-04-20-010

arrêté autorisation système video-protectionEts lamothe -

Lectoure

PREF-SSI - 32-2016-04-20-010 - arrêté autorisation système video-protectionEts lamothe - Lectoure 54



PREF-SSI - 32-2016-04-20-010 - arrêté autorisation système video-protectionEts lamothe - Lectoure 55



PREF-SSI - 32-2016-04-20-010 - arrêté autorisation système video-protectionEts lamothe - Lectoure 56



PREF-SSI

32-2016-04-20-014

Arrêté autorisation systeme video-protetcion SMECSO -

Auch

PREF-SSI - 32-2016-04-20-014 - Arrêté autorisation systeme video-protetcion SMECSO - Auch 57



PREF-SSI - 32-2016-04-20-014 - Arrêté autorisation systeme video-protetcion SMECSO - Auch 58



PREF-SSI - 32-2016-04-20-014 - Arrêté autorisation systeme video-protetcion SMECSO - Auch 59



PREF-SSI

32-2016-04-20-013

Arrêté autorisation syteme video-protection Carrement

fleurs- Auch

PREF-SSI - 32-2016-04-20-013 - Arrêté autorisation syteme video-protection Carrement fleurs- Auch 60



PREF-SSI - 32-2016-04-20-013 - Arrêté autorisation syteme video-protection Carrement fleurs- Auch 61



PREF-SSI - 32-2016-04-20-013 - Arrêté autorisation syteme video-protection Carrement fleurs- Auch 62



PREF-SSI

32-2016-04-20-005

arrêté autorisation tabac le coup d'envoi-Mirance

PREF-SSI - 32-2016-04-20-005 - arrêté autorisation tabac le coup d'envoi-Mirance 63



PREF-SSI - 32-2016-04-20-005 - arrêté autorisation tabac le coup d'envoi-Mirance 64



PREF-SSI - 32-2016-04-20-005 - arrêté autorisation tabac le coup d'envoi-Mirance 65



PREF-SSI

32-2016-04-20-007

arrêté autorisation videoprotection Association les brocs de

la gare - Lectoure

PREF-SSI - 32-2016-04-20-007 - arrêté autorisation videoprotection Association les brocs de la gare - Lectoure 66



PREF-SSI - 32-2016-04-20-007 - arrêté autorisation videoprotection Association les brocs de la gare - Lectoure 67



PREF-SSI - 32-2016-04-20-007 - arrêté autorisation videoprotection Association les brocs de la gare - Lectoure 68



PREF-SSI

32-2015-10-19-027

Arrêté de renouvellement videoprotection Leclerc Eauze

PREF-SSI - 32-2015-10-19-027 - Arrêté de renouvellement videoprotection Leclerc Eauze 69



PRÉFET DU GERS

Préfecture

Direction des services du Cabinet
Service de Sécurité Intérieure

Unité Sécurité Publique

Affaire suivie par : M. BREIL - Tél : 05 62 61 43 30
Mél : pref-ssi-usp@gers.gouv.fr

Horaires d'ouverture du service : sur rendez-vous

Dossiers n° 2015/0084

Arrêté portant renouvellement 
de système de vidéoprotection

Le PRÉFET du GERS,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles L251-1 à L255-1;

VU le décret n° 96-926 du 17 octobre 1996 modifié, relatif à la vidéo protection, pris pour l'application des 
titres II (chapitre III) et V du livre II du code de la sécurité intérieure ;

VU l’arrêté ministériel du 3 août 2007 portant définition des normes techniques des systèmes de 
vidéosurveillance ;

VU la circulaire ministérielle n° INT/D/09/00057/C du 12 mars 2009 relative à l'application des articles10 et 10-
1 de la loi n°95-73 modifiée susvisée ;

VU la demande de renouvellement d’un système de vidéoprotection autorisé pour l’établissement  LECLERC-
SAS SODISEL – Av. Ernest-et-Aimée-Touyarou à EAUZE, présentée par Monsieur Serge LAMARQUE  ;

VU le rapport établi par le référent sûreté ;

VU l’avis émis par la Commission Départementale de Vidéoprotection le 8 octobre 2015;

SUR la proposition du directeur des services du Cabinet de la préfecture ;

A R R Ê T E

Article 1er –  L’autorisation précédemment accordée par arrêté préfectoral à M. Serge LAMARQUE, est 
reconduite, pour une durée de cinq ans renouvelable, conformément au dossier annexé à la demande 
enregistrée sous le n° 2015/0084. Le système autorisé est composé de 20 caméras intérieures et 3 
caméras extérieures. Cinq caméras extérieures n’entrent pas dans le champ de la commission (lieux 
non accessibles au public)

Le système considéré répond aux finalités prévues par la loi : sécurité des personnes, prévention des 
atteintes aux biens.
Ils ne devra pas être destiné à alimenter un fichier nominatif. Le système doit être conforme aux normes 
techniques fixées par la réglementation en vigueur.

Article 2 – Le public devra être informé dans l’établissement cité à l’article 1er, par une signalétique 
appropriée de manière claire, permanente et significative, à chaque point d’accès du public, de l'existence du
système de vidéo-protection et de l'autorité ou de la personne responsable, notamment pour le droit d'accès 
aux images des conditions dans lesquelles il peut exercer son droit d'accès aux enregistrements.
L’affichette mentionnera les références de la loi et du décret susvisés et les références du service et de la 
fonction du titulaire du droit d’accès ainsi que le numéro de téléphone auquel celui-ci sera joignable.

Article 3 – Hormis le cas d'une enquête de flagrant délit, d'une enquête préliminaire ou d'une information 
judiciaire, les enregistrements seront détruits dans un délai maximum de 30 jours.

Article 4 – L'exploitant est tenu de mettre à la disposition du service de police ou de gendarmerie compétent, 
sur requête administrative, les images demandées.

Article 5   – Le titulaire de l'autorisation devra tenir un registre mentionnant les enregistrements réalisés, la date
de destruction des images et, le cas échéant, la date de leur transmission au Parquet.

…/...

PREF-SSI - 32-2015-10-19-027 - Arrêté de renouvellement videoprotection Leclerc Eauze 70



Article 6   – Le responsable de la mise en oeuvre du système devra se porter garant des personnes 
susceptibles d'intervenir dans l'exploitation ou le visionnage des images, ainsi que dans la maintenance du 
système mis en place. Des consignes très précises sur la confidentialité des images captées ou/et 
enregistrées et des atteintes à la vie privée qu'elles peuvent éventuellement impliquer seront données à 
toutes les personnes concernées.

Article 7   – L'accès à la salle de visionnage, d'enregistrement et de traitement des images, devra être 
strictement interdit à toute personne n'y ayant pas une fonction précise ou qui n'aura pas été 
préalablement habilitée et autorisée par l'autorité responsable du système ou de son exploitation.

Article 8   – Le droit d'accès aux informations enregistrées est réglé par les dispositions des articles 10 et 10-1
de la loi du 21 janvier 1995 et les articles 14 et 15 du décret du 17 octobre 1996 modifiés susvisés.

Article 9 – Toute modification présentant un caractère substantiel devra faire l'objet d'une déclaration 
auprès des services préfectoraux (notamment changement d'activité dans les lieux protégés - changement 
dans la configuration des lieux - changement affectant la protection des images).

Article 10 – Sans préjudice des sanctions pénales applicables, la présente autorisation, pourra, après que 
l'intéressé aura été mis à même de présenter ses observations, être retirée en cas de manquement aux 
dispositions des articles 10 et 10-1 de la loi du 21 janvier 1995 et de l'article 13 du décret du 17 octobre 1996
modifiés susvisés, et en cas de modification des conditions au vu desquelles elle a été délivrée.
Cette autorisation ne vaut qu'au regard de la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée susvisée. Elle est 
délivrée sans préjudice d'autres procédures éventuellement applicables (code du travail, code civil, code 
pénal...).

Article 11 – Dans le délai de 2 mois à compter de sa notification à l'intéressé, la présente autorisation pourra 
faire l'objet soit d'un recours gracieux à mon adresse, soit d'un recours hiérarchique au ministère de 
l'Intérieur, soit d'un recours contentieux en annulation devant le tribunal administratif de Pau.

Article 12 – Le système concerné devra faire l’objet d’une nouvelle autorisation administrative préalable au 
terme du délai des cinq ans : une nouvelle demande devra être présentée à la Préfecture quatre mois 
avant l’échéance de ce délai.

Article 13 -  M. Le Directeur des services du Cabinet, M. le Commandant du groupement de Gendarmerie
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture.

Auch, le 19 octobre 2015

Pour le préfet et par délégation,
le directeur de Cabinet,

Christophe SAINT-SULPICE

                                                     

2

PREF-SSI - 32-2015-10-19-027 - Arrêté de renouvellement videoprotection Leclerc Eauze 71



PREF-SSI

32-2016-04-20-004

arrêté renouvellement Crédit Mutuel agence d'Auch

PREF-SSI - 32-2016-04-20-004 - arrêté renouvellement Crédit Mutuel agence d'Auch 72



PREF-SSI - 32-2016-04-20-004 - arrêté renouvellement Crédit Mutuel agence d'Auch 73



PREF-SSI - 32-2016-04-20-004 - arrêté renouvellement Crédit Mutuel agence d'Auch 74



PREF-SSI

32-2016-04-20-021

arrêté renouvellement système de video-protection  La

Poste Preignan

PREF-SSI - 32-2016-04-20-021 - arrêté renouvellement système de video-protection  La Poste Preignan 75



PREF-SSI - 32-2016-04-20-021 - arrêté renouvellement système de video-protection  La Poste Preignan 76



PREF-SSI - 32-2016-04-20-021 - arrêté renouvellement système de video-protection  La Poste Preignan 77



PREF-SSI

32-2016-04-20-023

Arrêté renouvellement système de video-protection la

poste Touget

PREF-SSI - 32-2016-04-20-023 - Arrêté renouvellement système de video-protection la poste Touget 78



PREF-SSI - 32-2016-04-20-023 - Arrêté renouvellement système de video-protection la poste Touget 79



PREF-SSI - 32-2016-04-20-023 - Arrêté renouvellement système de video-protection la poste Touget 80



PREF-SSI

32-2016-04-20-012

Arrêté renouvellement systeme de video-protection Ste

generale Eauze

PREF-SSI - 32-2016-04-20-012 - Arrêté renouvellement systeme de video-protection Ste generale Eauze 81



PREF-SSI - 32-2016-04-20-012 - Arrêté renouvellement systeme de video-protection Ste generale Eauze 82



PREF-SSI - 32-2016-04-20-012 - Arrêté renouvellement systeme de video-protection Ste generale Eauze 83



PREF-SSI

32-2016-04-20-011

arrrêté autorisation systeme video-protection Les

vêtements de Claire - Montréal du Gers

PREF-SSI - 32-2016-04-20-011 - arrrêté autorisation systeme video-protection Les vêtements de Claire - Montréal du Gers 84



PREF-SSI - 32-2016-04-20-011 - arrrêté autorisation systeme video-protection Les vêtements de Claire - Montréal du Gers 85



PREF-SSI - 32-2016-04-20-011 - arrrêté autorisation systeme video-protection Les vêtements de Claire - Montréal du Gers 86


